ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
}! 4 от 27. l0.2025

З асеdанuя конкурсно й ком ucc uu

Утвержденный состав комиссии - l l человек (приказ Nч l3 от 5.03.2025 ИФ ФИЦ
Коми HI] УрО РАН), Положение о конкурсе, порядок проведения и перечень должностей
утверждены приказом Nэ 360 от 20.12.2024 ФИI_{ Коми HI_{ УрО РАН.

Присутствова,ти на заседании: Бойко Е.Р., Вахнина Н.А., Овечкин А.О., Попов С.В.,
Пшунетлева В.А., Солонин Ю.Г., Харин С.Н., Шмрина В.!.

Повестка дня: проведение конкурса на замещение вакантных должностей Еаучных
работников ИФ ФИЦ Коми HI-{ УрО РАН.

СЛУШАЛИ:
1. Обсуждение змвок, поданньш на конкурс по зzrмещению должности заведующего

лабораторией физиологии микроорганизмов, 0,5 ставки, на 5 лет.
Подана одна заявка от д.м.н. Бывалова А.А. Работает в ИФ ФИL{ Коми HI{ УрО РАН

с 2006 г. в должности зав. лабораторией. Формирует научное направление исследований
лаборатории и осуществJIяет их оргtшизацию и проведение. Предоставляет отчеты о НИР,
формирует задаt{и совместньtх исследований с другими коллективами. За последние пять
лет опубликовано 17 статей, из них 16 - в журнirлах белого списка, из них 8 - в журналах
БС 1 уровня. Согласно оценочным листам, набрал 80 баллов, в рейтинге первым номером.

Голосование: приняли участие в голосовании 8 человек, за - 8, против - нет.

Решение:
1.1. Признать конкурс на замещение должности заведующего лабораторией

физиологии микрооргilнизмов (0,5 ставки, на 5 лет) состоявшимся в объявленные сроки.
1.2. На основании подмных документов претендента, их соответствия показателям

квалификации, публикационной активности и опыта работы, конкурснм комиссия приняла

решение: признать победителем конкурса БЫВАЛОВА Андрея Анатольевича с

последующим утверждением в должности заведующего лабораторией физиологии
микроорганизмов ИФ ФИЩ Коми HI] УрО РАН (0,5 ставки) сроком на пять лет.

a"

Председатель конкурсной комиссии
д.м.н., проф. L Бойко Е.Р.

Секретарь конкурсной комиссии
к.х.н. Пrlrчнетлева Е.А

Инстиryт физиологии Коми научного центра
Ура,rьского отделения Российской академии наук

ФИЩ Коми HIJ УрО РАН

ц

.Е
.-д

n

"ý;